
Ny kulturvision
Nordens kulturministrar har precis 
enats om en ny vision för det gemen-
samma nordiska kultursamarbetet. 
De kommande två åren har minist-
rarna valt att sätta extra fokus på fem 
områden. Prioriteringarna kommer 
att ske i nära samarbete med de sam-
nordiska konst- och kulturinstitutio-
nerna och omfattar följande områden:

 •    Globalisering

 •    Barn och unga

 •    Kulturarv

 •    Mångfald

 •    Språk

Kulturministrarnas prioriteringar är 
fastställda i två dokument: ett strate-
giskt dokument och en handlingsplan. 
Handlingsplanen ligger nära visionen, 
men är dynamisk och kommer att upp-
dateras varje år. Dokumenten kommer 
att ges ut i tryckt form på sju nordiska 
språk och kommer att fi nnas tillgängliga 
på Nordiska ministerrådets webbplats 
från och med den 1 juni.

Ambassader och försvar 
Inget nordiskt land kommer i framtiden 
att kunna ha ett eget trovärdigt försvar, 
det är för dyrt. Att ha ambassader ute i 
världen är också dyrt och därför borde 
vi hitta gemensamma lösningar. Det 
sade förre försvarsministern i Finland 
Jan-Erik Enestam, nuvarande direktören 
för Nordiska rådet, när han var huvud-
talare på en konferens om Lissabon-
fördraget i Stockholm den 7 maj.

I februari 2009 överlämnade Thorvald 
Stoltenberg sin rapport ”Nordisk sam-
arbeid om sikkerhets- og utenrikspoli-
tikk” till de nordiska utrikesministrarna. 
I rapporten presenterades ett antal po-
litikområden och former inom vilka det 
nordiska utrikes- och säkerhetspolitiska 
samarbetet skulle kunna utvecklas och 
fördjupas.

Sedan rapporten överlämnades har 
Europeiska unionen antagit Lissabon-
fördraget, medfört nya förutsättningar. 
Enestam menade att Stoltenberg-
rapporten ännu inte påverkat de nor-
diska regeringarna i rätt riktning till 
exempel när det gäller ambassader.
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- Det är svårt att förstå att det inte 
redan kommit igång. Vit-Ryssland är 
ett bra exempel där enbart Sverige 
har en ambassad idag. Där kunde vi 
samsas nordiskt, menade Enestam.

- När det gäller försvarsmakten så 
stiger kostnaderna för försvarsma-
terial konstant. Därmed fördjupas 
och integreras de nordiska länder-
nas försvar som så småningom kan 
komma att gå ihop i en nordisk för-
svarsunion, menade Enestam.

Globaliseringsforum
Grön tillväxt var temat på Globalise-
ringsforum den 20 maj där de fem 
nordiska stadsministrarna träffades.

Med fokus på grön tillväxt ska det till-
sättas en ”task force” för att kartlägga 
de specifi ka nordiska styrkepositio-
nerna och konkreta områden där sam-
arbetet mellan de nordiska länderna 
ger ett mervärde. För vissa områden 
lämpar sig bäst en nationell lösning 
och inom andra en global ansats. Task 
forcen ska kartlägga och komma med 
konkreta rekommendationer på hur 
grön tillväxt kan bli ett riktmärke för 
det nordiska globaliseringsarbetet. 

Dessutom är statsministrarna över-
ens om att styrka det nordiska sam-
arbetet på elområdet. Ministrarna 
menar att det fi nns en potential för 
att utveckla den nordiska elmarkna-
den till nytta för konsumenterna, kli-
matet och för leveranssäkerheten.

Ett ytterligare ämne som togs upp 
var det fortsatta arbetet med att riva 
gränshinder. Gränshindersarbetet som 
till stora delar bedrivs genom det nor-
diska Gränshindersforum gavs mandat 
för att driva arbetet vidare i tre år.
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